quod actum fuerat; quæ, licet hæretica, cùm in Synagoga sua nihil inveniret remedii, Religiosis quibusdam filium tradidit curandum. Sed ille ab ipsis fugâ se expedivit. Captus tamen à fratre Canonicô Herbipolensi, ducitur Molsheimum, ubi S. Ignatius plurimis inclaruerat miraculis, Patribusque nostris committitur. Laboratum diu, multumque, donec hoc die ad invocationem ardenter S. Ignatii adactus est dæmon, sub specie deformissimæ, ac grandis ciconiæ comparens, syngrapham reddere utramque. *Bartolus in vita S. Ign. lib. 5. n. 57.* Simile traditum supra 13. Januarii.

Eodem die obierunt.

3. Madriti in Hispania, anno 1600. P. Ludovicus Molina, Hispanus, magnum nomen inter Recentiores Theologos, & multis machinis impugnatum, sed non eversum, decernente tandem Paulo V. anno 1606: Ut omnis doctrina Molinæ indemnus persisteret. Præ-

C 4 ter

ter doctos in primam partem D. Thomæ Commentarios, & invictam Gratiae, & Liberi arbitrii Concordiam, quæ lapis offensionis fuit, edidit Tomos 6. de jure, & justitia, tanta juris Civilis comprehensione: ut mirum omnino sit, hominem, qui in Theologicis studiis vitam consumpsit, tantam consecutum fuisse Juris scientiam. Nec minor fuit Molina religiosa virtute, quam excellentiâ doctrinæ. Etiam in proiecta ultra sexagesimum annum ætate, atque in continuo lucubrandi studio, passus non est, aliquid sibi dari ultra communem victum, & amictum. Breviario utebatur tam attrito: ut minores horæ in illo vix legi possent. Ad communia domûs munia non minus promptus provolabat, quam quivis accuratissimus tyro.

4. Ingolstadii in Germania, anno 1618. P. Jacobus Rhem, Germanus. Integra illi semper virginitas, quam custodiebat severâ oculorum modestiâ, & corporis mortificatione. DEI-paræ cultui addictissimus, instituit Sodalitatem

tem Colloquii Mariani, in qua juvenes de Virgine DEI passim instituerent pias Collationes. In Sacello ejus Sodalitatis, cum incessisset eum cupidus nescendi, quis titulus Virginis gratissimus esset? canente choro Litanias Lauretanis dicit cœlitus à DEI Matre sibi spectabili, præ aliis placere titulum *Matris admirabilis*. Hunc ergo tertio repeti jussit. Inter sacrificandum visus est non semel sublimis à terra; & saepius absentia dixit, futura prædixit.

5. In America Mexicana, anno 1637. P. Joannes Ledesma, Americanus. Inter Theologos ita inclinavit, ut à Senatu regio, sacra inquisitione, Präfulibus, adeoque ab ipsa Hispania, Peruvia, & Sinis consuleretur, & ab ipso Professore, cum ejusdem esset Collega in Cathedra Theologica, inter alios authores citaretur. Cum grandevus regeret Seminarium Mexicanum, omnia ad ædem sacram pertinentia administrabat per se, altaria mundabat, & vestiebat, pavimentum verrebat, candelas etiam publicè accendebat, &c.